
 

AKTUALNOŚCI 
 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. W kruz gankach przy kos ciele s w. Zygmunta do 8 wrzes nia w godzi-
nach od 8 do 18 dostępna jest wystawa Zwiastowanie 20 obrazo w -   
namalowac  katolicyzm od nowa. 

4. We czwartek 15 sierpnia uroczystos c  odpustowa Wniebowzięcia 
NMP. Suma na Szczycie Jasnogo rskim o 11:00, a procesja eucharystycz-
na o 18:30. 

5. Od 17 do 25 sierpnia nowenna przez uroczystos cią NMP Często-
chowskiej. Msze nowennowe o 18:30 /dwa ostatnie dni o 19:00/.  

6. 20 sierpnia - imieniny o. Przeora Samuela. Zapraszamy na Msze s w. 
imieninową w tym dniu o godzinie ?. 

7. W poniedziałek 26 sierpnia uroczystos c  odpustowa NMP Często-
chowskiej. Suma na Szczycie Jasnogo rskim o 11:00, a procesja euchary-
styczna o 18:30. 

8. Comiesięczna Adoracja NS, Msza s w. i spotkanie w niedzielę 
8 wrzes nia od 9:30.  

 Nie powinniśmy rozłączać tego, co Bóg tak             
doskonale złączył. Jezus i Maryja są tak ściśle ze sobą 
związani, że kto widzi Jezusa, widzi Maryję, a kto kocha 
Jezusa, kocha Maryję; kto ma nabożeństwo do Jezusa, 
ma nabożeństwo i do Maryi... Te dwa Serca Jezusa 
i Maryi są tak ściśle ze sobą złączone, że Serce Jezusa 
jest początkiem Serca Maryi, jak Stwórca jest począt-
kiem stworzenia. Serce zaś Maryi jest początkiem Serca 
Jezusa, jak matka jest początkiem serca swego dziecka”  

 

św. Jan Eudes 



 

 
 
 
 Konstytucja Gaudium et spes dotyczy misji Kościoła, jego zadań i roli we współcze-
snym świecie. Jest ostatnim dokumentem przyjętym na Soborze Watykańskim II - 
7 grudnia 1965 r. Podsumowuje nauczanie soboru poprzez wskazanie wynikających 
z niego konsekwencji duszpasterskich, szczególnie wobec wyzwań oraz nowych 
„znaków czasu”, wobec których w dzisiejszej epoce staje Kościół.  
 Kościół bada „znaki czasu” i interpretuje je w świetle Ewangelii „tak, aby w sposób 
dostosowany do każdego pokolenia mógł odpowiadać na odwieczne pytania ludzi o sens 
życia doczesnego i przyszłego oraz ich wzajemną relację”.   
 Wykorzystując dorobek personalizmu chrześcijańskiego, konstytucja podkreśliła 
godność osoby ludzkiej. Podkreślając, że człowiek – „będący na ziemi jedynym stworze-
niem, którego Bóg chciał ze względu na nie samo” – stanowi „ośrodek i szczyt” stworze-
nia.  
 KDK zaznaczyła, że „człowiek został stworzony «na obraz Boży», zdolny do pozna-
nia i miłowania swego Stwórcy, ustanowiony przez Niego panem wszystkich stworzeń 
ziemskich, aby rządził i posługiwał się nimi, dając chwałę Bogu” (KDK 12).    
 KDK uznała, że osoba ludzka ma być podmiotem i celem wszelkich instytucji        
społecznych, przewyższa bowiem „wszystkie rzeczy, a jej prawa i obowiązki są po-
wszechne i nienaruszalne”.   
 W Konstytucji czytamy, iż jest właściwością osoby ludzkiej, że „do prawdziwego 
i pełnego człowieczeństwa dochodzi ona nie inaczej, jak przez kulturę, to jest troskę 
o dobra i wartości natury. Gdziekolwiek więc chodzi o życie ludzi, natura i kultura łączą 
się ze sobą jak najściślej. Słowem «kultura»  w znaczeniu  ogólnym określa się wszystko, 
za pomocą czego  człowiek doskonali i rozwija różnorodne dary ducha i ciała” (KDK 53).   
 KDK pisze o trudnościach i zadaniach, jakie człowiek napotyka w tworzeniu kultury 
(KDK 56), o relacjach między wiarą i kulturą (KDK 57), oraz o należytym godzeniu kultu-
ry osobistej  i społecznej z nauką chrześcijańską (KDK 62). Czytamy również o postępie 
gospodarczym (KDK 65), potrzebie usunięcia ogromnych różnic gospodarczo-
społecznych (KDK 66) i niektórych zasadach rządzących całością życia gospodarczo-
społecznego (KDK 67-72).   
 Podejmując temat życia wspólnoty politycznej KDK podkreśla, że „wszyscy      
chrześcijanie powinni mieć świadomość, że ich szczególne i swoiste powołanie dokonuje 
się we wspólnocie politycznej, dzięki czemu  winni świecić przykładem, ponieważ          
zobowiązuje ich do tego świadomość obowiązku i służby dla  pomnożenia dobra wspól-
nego” (KDK 75).   
 Konstytucja namawia do umacniania pokoju i rozwijania wspólnoty narodów.    
Przekonuje, że „pokój nie jest jedynie  brakiem wojny, nie da się także sprowadzić do 
utrzymywania równowagi wrogich sił, ani też nie wynika  z autentycznego sprawowania 
władzy, lecz (…) jest owocem porządku zaszczepionego  społeczeństwu ludzkiemu przez 
jego Boskiego Założyciela, nad którego realizacją pracować mają ludzie spragnieni 
wciąż doskonalszej sprawiedliwości” (KDK 78).   
 Na zakończenie KDK wzywa wiernych i Kościoły partykularne, aby wszystkim       
ludziom naszych czasów, niezależnie od tego, czy wierzą w Boga, czy też nie całkiem Go 
uznają pomóc „jaśniej dostrzegać integralność swojego powołania, lepiej przystosowy-
wać świat do szczególnej godności człowieka, dążyć do powszechnego i głębiej ugrunto-
wanego braterstwa oraz w szlachetnym i wspólnym wysiłku, pod wpływam miłości,    
odpowiadać na bardziej palące potrzeby naszej epoki” (KDK 91).  

KONSTYTUCJA DUSZPATERSKA O KOŚCIELE - Gaudium et spes 
Wprowadzenie — z  materiałów Federacji SM w Polsce 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

ZARYS KONSTYTUCJI DUSZPASTERSKIEJ SWII O KOŚCIELE W ŚWIECIE WSPÓŁCZESNYM 
- GAUDIUM ET SPES  

  
Wstęp (KDK 1-3)  
Wykład wprowadzający – Sytuacja człowieka w świecie dzisiejszym (KDK 4-10)  
  
Część I – Kościół i powołanie człowieka (KDK 11-45)  
 
Rozdział I – Godność osoby ludzkiej (KDK 12-22)  
Rozdział II – Wspólnota ludzka (KDK 23-32)  
Rozdział III – Aktywność ludzka w świecie (KDK 33-39)  
Rozdział IV – Zadanie Kościoła w świecie współczesnym 
(KDK 40-45)  
  
Część II – Niektóre bardziej palące problemy (KDK 46-90)  
 
Rozdział I – Troska o godność  małżeństwa i rodziny (KDK 
47-52)  
Rozdział II – Właściwe wspieranie  rozwoju kultury (KDK 
53-62)  
Rozdział III – Życie gospodarczo – społeczne (KDK 63-72)  
Rozdział IV – Życie wspólnoty politycznej (KDK 73-76)  
Rozdział V – Popieranie  pokoju i rozwijanie wspólnoty    
narodów (KDK 77-90)  
  
Zakończenie – (KDK 91-93)  



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

 
 
1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, prosząc o duchowy i liczebny      
rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. Zmarł płk. Jerzy Kade, inżynier, komendant Stowarzyszenia Katolików Wojsko-
wych, bliski współpracownik ks. prałata Tadeusza Uszyńskiego.  
3. W dniach 27 - 30 czerwca odbyły się w Dębowcu tegoroczne ogólnopolskie reko-
lekcje sodalicyjne, które poprowadził ks. prof. Stanisław Haręzga, biblista, moderator 
Dzieła Biblijnego w Archidiecezji Przemyskiej. W kolejnych numerach Serwisu    
Federacji SM w Polsce można śledzić wygłoszonych przez niego konferencji.   
4. FSM w grudniu 2024 organizuje sodalicyjną pielgrzymką do Rzymu. Samolotowa 
pielgrzymka planowana jest w dniach od 4 do 9 grudnia. 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

SIERPIEŃ 2024 
1 Św. Alfonsa Marii Liguori, biskupa i doktora Kościoła 
6 PRZEMIENIE PAŃSKIE; bł. Bronisława Kostkowskiego, m. 
12 bł. Innocentego XI, papieża 
18 XX NIEDZIELA ZWYKŁĄ, Bł. Sancji Szymkowiak, zak.; Św. Alberta Hurtado, kpł. 
19 Św. Jana Eudesa, kapłana 
23 Bł. Władysława Findysza, kapłana i męczennika 
24 Bł. Edwarda Klinika, męczennika 
 

WRZESIEŃ 2024 
5 Św. Matki Teresy z Kalkuty, dz. 
7 Św. Melchiora Grodzieckiego, kapłana i męczennika 
9 Św. Piotra Klawera, kapłana; bł. Anieli Salawy, dziewicy 
18 Św. Stanisława Kostki, zak., Patr. Polski; bł. Józefa Kuta, kpł. i m. 
22 XXV NIEDZIELA ZWYKŁA, bł. Alojzego Campos Górriz, m. 
27 Św. Wincentego a Paulo, kapłana 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o poko j na s wieci 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

Wniebowzięcie NMP - 15 VIII  Ap 11, 19a; 12, 1-6a. 10ab; 1Kor 15, 20-26; Łk 1, 39-56    
XX Niedziela zwykła - 18 VIII  Prz 9, 1-6; Ef 5, 15-20; J 6, 51-58     
XXI Niedziela zwykła - 25 VIII  Joz 24, 1-2a. 15-17. 18b; Ef 5, 21-32; J 6, 55. 60-69     
NMP Częstochowskiej - 26 VIII  Prz 8, 22-35 lub Iz 2, 2-5; Ga 4, 4-7; J 2, 1-11      
XXII Niedziela zwykła - 1 IX Pwt 4,1-2.6-8; Jk 1,17-18.21b-22.27; Mk 7,1-8a.14-15.21-23     
XXIII Niedziela zwykła - 8 IX  Iz 35, 4-7a; Jk 2, 1-5; Mk 7, 31-37     


